22/07/2021 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=745340

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=745340 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ELETROMECÂNICA - AX

RESOLUÇÃO Nº 5 / 2021 - DELMAX (11.57.05)

Nº do Protocolo: 23062.032916/2021-32

Araxá-MG, 22 de julho de 2021.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - UNIDADE ARAXÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais
e conforme aprovado na 7ª Reunião de 2021 do Colegiado o Curso em 19/07/2021:

RESOLVE:

Aprovar os planos de ensino das disciplinas optativas:

1) Tópicos Especiais em Mecânica: Manufatura Assistida por Computador - CAD/CAM/CNC
2) Tópicos Especiais em Automação Industrial: Simulação de Processos Tecnológicos - Mobilidade Acadêmica

Publique-se e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 22/07/2021 14:56 )
HORACIO ALBERTINI NETO

COORDENADOR - TITULAR
CEAIAX (11.51.16)
Matrícula: 1031357

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 22/07/2021 e o código de

verificação: 8d5fe5f824

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf